CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para que sejam

realizados programas de prevenção de doençás e melhoria da qualidade de vida

junto aos servidores públicos do município.

JUSTIFICATIVA

A Administração Pública municipal deve estar preocupada não só com a

eficiência do trabalho desempenhado por seus servidores, mas também, em igual

medida, com a qualidade de vida dos mesmos.

Nesse sentido, se faz importante que a Prefeitura tenha programas de

prevenção - de doenças e melhoria da qualidade de vida "junto aos servidores

públicos do município, valorizando-os e sé preocupando com a sua existência digna

e saudável. São exemplos de possibilidades de atividades desse tipo progràmas de

acompanhamento médico durante a jornada de trabalho, ginásticá laboral,

prevenção quanto a problemas psicológicos.

Uma cidade que se preocupa com a prestação dos serviços públicos,

também se preocupa com á qualidade de vida proporcionada a seus servidores,

dentro e fora do ambiente de trabalho.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 17 de Setembro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2050/2018
19/09/2018 - 09:59

PROT-CMI 2050/2018
19/09/2018 - 09:59
IND 1322/2018